TERÇA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 201014
Diário OficialExecutivo  3

CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu
respectivo processo:

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

JORGE LUIZ ALMEIDA
DA SILVA

7195587/1
AGENTE

ADMINISTRATIVO
EXCELENTE

2008/443296-
2009/126990-

2010/2010-75981

PORTARIA Nº 457 DE 15 DE ABRIL DE 2010.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, Doe n° 28.508/18.07.1997, e considerando o
Processo de n° 2008/480914-2009/136397-2010/76768.
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu
respectivo processo:

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

CRISTIANE ABRAHAO
DIAS

57195569/1
AGENTE

ADMINISTRATIVO
BOM

2008/480914-
2009/136397-
2010/76768

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
03.05.2010
MARIA SILVIA MARTINS COMARÚ LEAL
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PORTARIA COLETIVA DE N° 165 DE 03 DE MAIO DE 2010
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e
considerando Autorizo Superior,
RESOLVE,
REMOVER, a contar de 01.05.2010, os (as) servidores (as)
constantes no anexo desta, para a UNIDADE DE REFERENCIA
ESPECIALIZADA PRESIDENTE VARGAS.

ID. FUNC. NOME CARGO LOTAÇÃO ANTERIOR

5309689/1 MIRTILA BARBOSA RAMOS ODONTOLOGO CENTRO DE SAÚDE PEDREIRA

57191012/1 HELOISA RAIOL FURTADO
BELEM FARMACEUTICO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

722740/1 JOCILENE MARIA SERIQUE DA
COSTA NASCIMENTO ODONTOLOGO CENTRO DE SAÚDE PEDREIRA

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM 03.05.2010
MARIA DA CONCEIÇAO DE SOUZA VIANNA
Diretora do Departamento de Recursos Humanos / SESPA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98662

Portaria: 265
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: ELIANE FERREIRA CAETANO

Cargo: AG. ADMINISTRATIVO
Matrícula Funcional: 541916301
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10302118526100000    0332000000          339030              1,500.00
10302118526100000    0332000000          339036              2,000.00
Observação: Suprimento de Fundo concedido ao UR-Psicossocial
- CIASPA, no valor total de R$ 3.500,00 (Três Mil e Quinhentos
Reais), para os Serviços Necessário da Unidade, conforme
DECRETO Nº 1.180 de 12/08/2008.
Ordenador: MARCIO LENO MAUÉS

RETIFICAÇÃO DE PORTARIA DE PAD 002/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98878

PORTARIA Nº 002/2010 DE 29 DE ABRIL 2010
A Diretora do 2º Centro Regional de Saúde, no uso de suas
atribuições legais, e  CONSIDERANDO, a Portaria/SESPA 974 de
14 de Setembro 2009.
CONSIDERANDO, os termos do parecer jurídico constante às Fls
01 a 32 do processo nº 178356/07.
RESOLVE:
I –Retificar o item III da Portaria de PAD nº 001/2010 de 15
de março, instaurada para apurara, as responsabilidades do
servidor RAIMUNDO ALVES DA COSTA, em razão, em tese de
prática de atos de acumulação ilícita de cargo público, esculpidos
no art. 37 e 38 inciso XVI, a, b, c, Constituição Federal.
ONDE SE LÊ
II – A Comissão deverá concluir os trabalhos com apresentação do
relatório final no prazo máximo de 30  (trinta) dias, prorrogável
por igual período, desde que por motivo fundamentado.
LEIA-SE
III – A Comissão deverá concluir os trabalhos com apresentação
do relatório final no prazo máximo de 60  (sessenta)
dias, prorrogável por igual período, desde que por motivo
fundamentado.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Ana de Jesus palheta
DIRETORA DO 2º CRS

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 99089

Nº. DO CONTRATO: 001/2010/3º CRS/SESPA
Nº DO PROCESSO: 439972/2010
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 001/2010
– 3º CRS/SESPA.
PARTES: 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA E DELVILLE
COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros
alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender pacientes
da Unidade Especial Colônia do Prata, pelo período de 12 meses.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03 de maio de 2010 a 02 de abril de
2010 (12 meses).
VALOR: O valor global do contrato é de R$ 243.504,40 (duzentos
e quarenta e três mil quinhentos e quatro reais e quarenta
centavos), dividido em doze parcelas mensais de R$ 20.292,03
(vinte mil duzentos e noventa e dois reais e três centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.1186.26110000
FONTE DE RECURSO: 0103000000
FORO: Comarca de Belém, Estado do Pará.
Data da assinatura: 03 de maio de 2010.
ORDENADOR DE DESPESAS/3º CRS/SESPA
REJANI DO SOCORRO MOREIRA DA SILVA.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98659

Portaria: 138
Objetivo: REALIZAR AÇÕES DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO
DOS DADOS REGISTRADOS NOS SISTEMAS DE INFORMAÇÕES

E VERIFICAR AS INCONSISTENCIA EXISTENTES.
Fundamento Legal: LEI N? 5.810/94 ART 145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
MAGALHÃES BARATA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5144930/GEOFRAM DA COSTA PIMENTEL (DATILOGRAFO) / 0.5
diárias (Completa) / de 06/05/2010 a 06/05/2010<br
Ordenador: Rejani do Socorro Moreira da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98668

Portaria: 139
Objetivo: REALIZAR AÇÕES DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO
DOS DADOS REGISTRADOS NOS SISTEMAS DE INFORMAÇÕES
E VERIFICAR AS INCONSISTENCIA EXISTENTES.
Fundamento Legal: LEI N? 5.810/94 ART 145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5144930/GEOFRAM DA COSTA PIMENTEL (DATILOGRAFO) / 0.5
diárias (Completa) / de 07/05/2010 a 07/05/2010<br
Ordenador: Rejani do Socorro Moreira da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98692

Portaria: 141
Objetivo: REALIZAR AÇÕES DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO
DOS DADOS REGISTRADOS NOS SISTEMAS DE INFORMAÇÕES
E VERIFICAR AS INCONSISTENCIA EXISTENTES.
Fundamento Legal: LEI N? 5.810/94 ART 145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
TERRA ALTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5144930/GEOFRAM DA COSTA PIMENTEL (DATILOGRAFO) / 0.5
diárias (Completa) / de 11/05/2010 a 11/05/2010<br
Ordenador: Rejani do Socorro Moreira da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98680

Portaria: 140
Objetivo: REALIZAR AÇÕES DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO
DOS DADOS REGISTRADOS NOS SISTEMAS DE INFORMAÇÕES
E VERIFICAR AS INCONSISTENCIA EXISTENTES.
Fundamento Legal: LEI N? 5.810/94 ART 145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5144930/GEOFRAM (DATILOGRAFO) / 0.5 diárias (Completa) /
de 10/05/2010 a 10/05/2010<br
Ordenador: Rejani do Socorro Moreira da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98708

Portaria: 142
Objetivo: REALIZAR AÇÕES DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO
DOS DADOS REGISTRADOS NOS SISTEMAS DE INFORMAÇÕES
E VERIFICAR AS INCONSISTENCIA EXISTENTES.
Fundamento Legal: LEI N? 5.810/94 ART 145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5144930/GEOFRAM DA COSTA PIMENTAL (DATILOGRAFO) / 0.5
diárias (Completa) / de 12/05/2010 a 12/05/2010<br
Ordenador: Rejani do Socorro Moreira da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98775

Portaria: 147
Objetivo: REALIZAR AÇÕES DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO
DOS DADOS REGISTRADOS NOS SISTEMAS DE INFORMAÇÕES
E VERIFICAR AS INCONSISTENCIA EXISTENTES.
Fundamento Legal: LEI N? 5.810/94 ART 145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
INHANGAPI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5144930/GEOFRAM DA COSTA PIMENTEL (DATILOGRAFO) / 0.5
diárias (Completa) / de 19/05/2010 a 19/05/2010<br
Ordenador: Rejani do Socorro Moreira da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98815

Portaria: 148
Objetivo: PARTICIPAR EM HORARIO INTEGRAL DA OFICINA
DE CALIBRAÇÃO PARA OS COORDENADORES E TÉCNICOS EM